



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 128/2021, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E ELIAS RAFAEL FRITZEN.

Aos três dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e ELIAS RAFAEL FRITZEN, neste ato representado por seu Administrador Sr. ELIAS RAFAEL FRITZEN, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo nº 128/2021, firmado entre as partes em data de 29 de abril de 2021, cujo objeto é a aquisição de materiais de expediente (livraria) para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 25.880,62 (vinte e cinco mil, oitocentos e oitenta reais e sessenta e dois centavos), pertinente ao Contrato Administrativo nº 128/2021, celebrado entre as partes em data de 29 de abril de 2021, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R\$ 106.710,30 (cento e seis Mil, setecentos e dez reais e trinta centavos), passando o objeto total contratado no valor de R\$ 132.590,92 (cento e trinta e dois mil, quinhentos e noventa reais e noventa e dois centavos).

Lote	Item	Produto	Marca	UN	Quant.	Preço	Preço total
01	03	Arquivo AZ Lombo estreito, tipo ofício, papelão prensado, na cor preta medindo 350 mm de comprimento x 280 mm de largura, com lombada de 50 mm de largura, com bolsa plástica transparente para identificação com etiqueta inclusa, com ferragem tipo alavanca e compressor em	TIMPEL	UN	25	9,00	225,00

Boni Paulo

g



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		metal cromado, não oxidável, com orifício redondo na lombada, com ponteiros metálicas na parte inferior da pasta.					
01	04	Arquivo AZ lombo largo, tipo ofício, papelão prensado, na cor preta medindo 350 mm de comprimento x 280 mm de largura, com lombada de 80 mm, com bolsa plástica transparente para identificação com etiqueta inclusa, com ferragem tipo alavanca e compressor em metal cromado, não oxidável, com orifício redondo na lombada, com ponteiros metálicas na parte inferior da pasta.	TIMPEL	UN	25	9,00	225,00
01	7	Bastões de cola quente semitransparente (fino) 7,5mmX30cm 1 Kg	MAKE +	PCTE	25	29,85	746,25
01	11	Bobina de papel contact 45cmX25m transparente	VMP	UN	10	50,70	507,00

Boa noite *Paulo* *to* *6*



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		(tradicional). Para ser aplicado em forração externa e interna de objetos, tarefas escolares, trabalhos manuais.					
01	13	Balão de látex - Tamanho 07, liso. Cores a escolher. Pacote com 50 unidades.	PIC PIC	PCTE	125	5,00	625,00
01	17	Calculadora com números grandes visor de cristal líquido e desligamento automático. Contendo as 4 operações e raiz quadrada/porcentagem.	MASTER PRINT	UN	20	16,00	320,00
01	18	Caneta Esferográfica - ponta 1.6 mm escrita grossa. Cor: Preta. BOLD 1.6MM INTENSO. Caixa com 25 unidades. Caneta necessária à assinatura na confecção de Documento de Identidade. Semelhante à caneta da Marca Bic.	BIC	CX	04	28,00	112,00

30/11/2021 *para* *João* *g*



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

01	19	Caneta Esferográfica - ponta 1.6mm escrita grossa. Cor: Azul. BOLD 1.6MM INTENSO. Caixa com 25 unidades. Semelhante à caneta da Marca Bic.	BIC	CX	04	39,80	159,20
01	29	Cola Bastão 40g ideal para uso escolar e em escritório. Cola à base de água Tampa com vedação evitando o ressecamento do produto. Peso: 40g.	MASTER PRINT	UN	37	1,50	55,50
01	32	Cola de EVA que seja solúvel em álcool com secagem no ar e fácil aplicação.	KOALA	UN	75	1,75	131,25
01	35	Corretivo Líquido 18 ml à base de água e pigmentos brancos (Não de formato caneta).	FRAMA	UN	62	1,18	73,16
01	36	Fita corretiva largura de 4mm x 12m de comprimento. Formato anatômico que permite fácil manuseio, com	JOCAR	UN	25	3,95	98,75

30/11/2021 *Carla* *[assinatura]*



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		correções limpas e precisas. Boa aderência e cobertura.					
01	40	Extrator de grampo espátula galvanizado	CAVIA	UN	25	0,85	21,25
01	42	Fita adesiva transparente larga 45mm x 45m	ADELBRA S	UN	325	2,70	877,50
01	43	Fita Corretiva compacta e de grande metragem com 4,2mm x 12m de comprimento, contendo boa aderência e cobertura.	JOCAR.	UN	10	4,50	45,00
01	44	FITA CREPE - uso geral 18mmx50 m.	ADELBRA S	UN	375	2,75	1.031,25
01	46	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Azul Claro	MAKE +	PCTE	10	13,93	139,30
01	47	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Azul Escuro	MAKE+	PCTE	10	13,93	139,30
01	48	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Branco	MAKE +	PCTE	10	13,93	139,30
01	49	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com	MAKE +	PCTE	10	13,93	139,30

30.01.2021 *Carla* *do* *6*



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		10). Cor: Bege					
01	50	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Laranja	MAKE +	PCTE	10	13,93	139,30
01	51	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Lilás	MAKE +	PCTE	10	13,93	139,30
01	52	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Marrom	MAKE +	PCTE	10	13,93	139,30
01	53	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Preto.	MAKE +	PCTE	25	13,93	348,25
01	54	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Rosa claro	MAKE +	PCTE	10	13,93	139,30
01	55	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Rosa escuro	MAKE +	PCTE	10	13,93	139,30
01	56	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Roxo	MAKE +	PCTE	10	13,93	139,30
01	57	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Verde Claro	MAKE +	PCTE	10	13,93	139,30
01	58	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60	MAKE +	PCTE	20	13,93	278,60

30/11/2021 *Paulo* *40* *6*



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		cm, (pacote com 10). Cor: Verde escuro					
01	59	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Vermelho	MAKE +	PCTE	25	13,93	348,50
01	60	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Amarelo	MAKE +	PCTE	10	13,93	139,30
01	61	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10). Cor: Azul claro.	MAKE +	PCTE	05	28,95	144,75
01	62	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10). Cor: Azul escuro e Cor: Preto.	MAKE +	PCTE	10	28,95	289,50
01	63	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10). Cor: Rosa	MAKE +	PCTE	05	28,95	144,75
01	64	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10). Cor: Pink	MAKE +	PCTE	05	28,95	144,75
01	65	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10). Cor: Roxo	MAKE +	PCTE	05	28,95	144,75
01	66	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10). Cor:	MAKE +	PCTE	05	28,95	144,75

30/11/2021 *para* *to* *6*



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		Verde Claro.					
01	67	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10). Cor: Verde escuro.	MAKE +	PCTE	05	28,95	144,75
01	68	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60cm, pacote com 10un. Vermelho	MAKE +	PCTE	10	28,95	144,75
01	69	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10) Cor Branco	MAKE +	PCTE	10	28,95	144,75
01	70	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm, pacote com 10 Cor Laranja	MAKE +	PCTE	05	28,95	144,75
01	71	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10) Cor: Lilás	MAKE +	PCTE	05	28,95	144,75
01	72	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10)Cor Marrom	MAKE +	PCTE	05	28,95	144,75
01	73	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10)Cor Amarelo	MAKE +	PCTE	05	28,95	144,75
01	74	Grampeador de mesa Grande, com grampos nos	GRAMP LINE	PCTE	25	18,00	450,00

30/11 2021 Carla



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		tamanhos 26/6 e 24/6 30 folhas, preto. Capacidade de grampear até 30 folhas de papel sulfite 75g/m². Base de borracha (20cm). Com padrão de qualidade igual ou superior a Cis.					
01	75	Grampeador de mesa Médio com grampos no tamanho de 26/6. Corpo plástico resistente na cor preta. Placa metálica de proteção na frente: evita que o dente se abra. Grampeia até 20 folhas de 75 g/m². Com padrão de qualidade igual ou superior a Cis.	GRAMP LINE	UN	25	8,29	207,25
01	76	Grampo para grampeador 26/6 galvanizados (caixa com 5.000 un).	GRAMP LINE	PCTE	30	3,75	112,50
01	78	Isopor 1,5 cm. Caixa com 16 unidades.	PLACTER M	CX	01	45,00	45,00
01	93	Caixa de Correspondência articulada tripla.	WALEU	UN	10	39,70	397,00

Mori Carla to 6



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		Cor fumê Produzida em poliestireno. Com hastes metálicas. Maior capacidade de armazenamento de folhas. Medidas: 26 x 14,5 x 37 cm.					
01	95	Grampos para pasta tipo trilho são fabricados em folha-de-flandres (aço estanhado). Comprimento útil da lingueta (haste) 50 mm. Capacidade para prender até 300 folhas de papel 75g/m². Diâmetro do furo: Ø 5mm. Distância da furação: 80 mm. Comprimento da haste: 50 mm. Caixa com 50 unidades.	LEONORA	CX	10	6,95	69,50
01	98	Papel cartão 48 cm X 66 cm- 210 G pacote com 20 folhas COR BRANCO Papel cartão 48 cm X 66 cm- 210 G pacote com 20 folhas COR BRANCO	VMP	PCTE	05	16,60	83,00
01	99	Papel cartão 48cm	VMP	PCTE	05	16,60	83,00

Boa *Carla* *6*



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR AMARELO					
01	100	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR AZUL CLARO	VMP	PCTE	05	16,60	83,00
01	101	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR AZUL ESCURO	VMP	PCTE	05	16,60	83,00
01	102	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR PINK	VMP	PCTE	05	16,60	83,00
01	103	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR PRETO	VMP	PCTE	05	16,60	83,00
01	104	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR ROSA CLARO	VMP	PCTE	05	16,60	83,00
01	105	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR LARANJA	VMP	PCTE	05	16,60	83,00
01	106	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR ROXO	VMP	PCTE	05	16,60	83,00

Boni Carla



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

01	107	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR VERDE CLARO	VMP	PCTE	05	16,60	83,00
01	108	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR VERDE ESCURO	VMP	PCTE	05	16,60	83,00
01	109	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR VERMELHO	VMP	PCTE	05	16,60	83,00
01	110	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR MARROM	VMP	PCTE	05	16,60	83,00
01	111	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas. cor: VERMELHO	GALA	UN	10	34,98	349,80
01	112	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas cor: VERDE	GALA	UN	10	34,98	349,80
01	113	Papel celofane	GALA	UN	10	34,98	349,80

30/11/2021 Carla [assinatura]



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANA

		85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas cor: AZUL					
01	114	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas cor: ROSA	GALA	UN	10	34,98	349,80
01	115	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas cor: AMARELO	GALA	UN	10	34,98	349,80
01	116	Papel celofane 85x100 gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas cor: INCOLOR	GALA	UN	10	34,98	349,80
01	117	PAPEL TEXTURIZADO A4. Na cor branca. Formato: 210mmx297 mm, gramatura 180g/m². Pacote:	MASTER PRINT	PCTE	150	10,60	1.590,00

30/11/2021 *galo* *afg*



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		50 folhas. Compatível com impressora InkJet, Laser e copiadoras.					
01	118	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas de boa qualidade para decoração em geral. COR: VERMELHO	VMP	PCTE	01	17,00	17,00
01	119	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas de boa qualidade para decoração em geral, COR: AZUL	VMP	PCTE	01	17,00	17,00
01	120	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas de boa qualidade para decoração em geral, COR: VERDE	VMP	PCTE	01	17,00	17,00
01	121	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas de boa qualidade para decoração em geral, COR: PRETO	VMP	PCTE	01	17,00	17,00
01	122	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas de boa qualidade para decoração em geral, COR: MARROM	VMP	PCTE	01	17,00	17,00

Boni *[assinatura]*



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

01	123	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas de boa qualidade para decoração em geral, COR: AMARELO	VMP	PCTE	01	17,00	17,00
01	124	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas de boa qualidade para decoração em geral, COR: ROXO	VMP	PCTE	01	17,00	17,00
01	125	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas de boa qualidade para decoração em geral, COR: ROSA	VMP	PCTE	01	17,00	17,00
01	126	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas de boa qualidade para decoração em geral, COR: PINK	VMP	PCTE	01	17,00	17,00
01	127	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas de boa qualidade para decoração em geral, COR: PRATA	VMP	PCTE	01	17,00	17,00
01	128	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas de boa qualidade para decoração em	VMP	PCTE	01	17,00	17,00

3021 Carla



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		geral, COR: OURO					
1701	130	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido. 48x66 pacote com 100 unidades. Cor: preto	VMP	PCTE	02	26,00	52,00
01	131	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido. 48x66 pacote com 100 unidades. Cor: amarelo.	VMP	PCTE	02	26,00	52,00
01	132	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido. 48x66 pacote com 100 unidades. Cor: verde claro.	VMP	PCTE	02	26,00	52,00
01	133	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido. 48x66 pacote com 100 unidades. Cor: verde escuro.	VMP	PCTE	02	26,00	52,00
01	134	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100 unidades Cor: azul claro.	VMP	PCTE	02	26,00	52,00
01	135	Papel espelho	VMP	PCTE	02	26,00	52,00

30 ni 6
seala
D



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		(dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100 unidades Cor: azul escuro.					
01	136	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100 unidades Cor: rosa.	VMP	PCTE	02	26,00	52,00
01	137	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100 unidades cor: Pink.	VMP	PCTE	02	26,00	52,00
01	138	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100 unidades Cor: branco	VMP	PCTE	02	26,00	52,00
01	139	Papel espelho (dobradura). Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100 unidades Cor:	VMP	PCTE	02	26,00	52,00

João Carlos



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		vermelho.					
01	141	Papel laminado impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual. Ideal para recortes e trabalhos manuais. Pacotes com 40fls. No formato 45cm x 60cm Com cores à escolha da secretaria solicitante.	VMP	PCTE	25	26,90	672,50
01	143	Pasta arquivo morto em papelão CAIXA com 50 unidades.	TIMPEL	CX	25	100,00	2.500,00
01	145	Pasta Plástica com elástico, tamanho ofício, profundidade 3cm	POLIBRAS	UN	37	2,93	108,41
01	146	Pasta Plástica com elástico, tamanho ofício, profundidade 5cm	POLIBRAS	UN	37	3,00	111,00
01	148	Pasta Sanfonada Plástica, Tamanho A4 Contém 12 divisórias. Acompanha etiquetas para identificação. Matéria prima Polipropileno,	PLASCON Y	UN	20	12,00	240,00

30/11/2021 *planalto*



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		Reciclável, Atóxica, Impermeável, Leve. Cor: transparente. Fechamento com elástico. Espessura 0,50mm. Dimensões 240x330mm					
01	149	Pasta Sanfonada Plástica, Tamanho A4, Contém 31 divisórias Acompanha etiquetas para identificação. Matéria prima Polipropileno, Reciclável, Atóxica, Impermeável, Leve. Cor: transparente. Fechamento com elástico. Espessura 0,70mm. dimensões 250x350mm	PLASCON Y	UN	20	34,95	699,00
01	155	Pincel Escolar chato tamanho 12	TIGRE	UN	125	2,25	281,25
01	156	Pincel marcador permanente Ponta de poliacetal com protetor de metal Ponta média - 2.0 mm. Tinta à base de álcool. Cor: Preto. Marcador Permanente para	WALEU	CX	07	29,80	208,60

30/11/2021
Carla



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		CD/DVD Pilot, ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes.					
01	157	Pistola de cola quente grossa 13W 50/60 Hz bivolt	GATE	UN	30	14,80	444,00
01	158	Pistola de cola quente pequena 7W 50/60 Hz bivolt	GATE	UN	30	11,05	331,50
01	161	Quadro cortiça, Confeccionado com dupla camada de papelão rígido coberto com folha de cortiça natural de 1mm, contendo moldura. Moldura em alumínio, Dimensões 900mmx 1200mm	SOUZA	UN	10	45,00	450,00
01	164	Tesoura de uso geral 25cm lâmina em aço inox 10" cabo em polipropileno	MASTER PRINT	UN	50	20,00	1.000,00
01	166	Tinta carimbo 40 ml caixa com 12 unidades COR AZUL	RADEX	CX	02	29,00	58,00
01	167	Tinta carimbo 40 ml caixa com 12 unidades COR PRETO	RADEX	CX	02	29,00	58,00
01	199	Visor pasta	DELLO	UN	05	5,00	25,00

30/01/2021
Zoni
Carla



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		suspensa plástico com etiqueta branca boa transparência e durabilidade, caixa cm 50 unidades					
01	200	Fita Adesiva dupla face pp 24x30 4873 3m - PT C/ 6 PC	ADELBRA S	PCTE	12	26,00	312,00
01	202	Pasta suspensa com hastes já colocadas Etiqueta e visor para identificação Feita de material 100% plástico Leve, atóxico e resistente 100% reciclável. Caixa com 50 unidades.	TIMPEL	CX	05	98,50	492,50
01	207	Pincel 267 nº 06	CONDOR	UN	02	1,50	3,00
01	214	Pincel 815 nº 08	CONDOR	UN	02	1,75	3,50
01	221	Telas para pintura de 30X40 cm	VIP	UN	50	9,00	450,00
01	222	Telas para pintura de 40X50 cm	VIP	UN	50	11,00	550,00
01	234	Bobinas para calculadora / PDV, caixa com 30 unidades 1 via, 57 mm de largura, com no mínimo 30 metros de comprimento. Cor branca.	PERSONA LIZE	CX	05	39,95	199,75
TOTAL							25.880,62

30/11/2021
Carla



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 132.590,92 (cento e trinta e dois mil, quinhentos e noventa reais e noventa e dois centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Luiz C. Boni
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

Elías Rafael Fritzen
ELIAS RAFAEL FRITZEN

Elias Rafael Fritzen.

Testemunhas:

[Signature]

EDERSON ALTINO KOBBS

RG nº 7.392.781-7 /PR

[Signature]

CARLA FATIMA MOMBACH

RG nº 6.772.151-9/PR